СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области
РЕШЕНИЕ
от 28.10.2016г. № 3/8
О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017годы» от 05.11.2014г. № 17/2

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и Порядком разработки и реализации муниципальных  программ сельского поселения Ашитковское, утвержденным постановлением главы сельского поселения Ашитковское от 19.09.2014г. №380 в связи с уточнением объема финансирования и мероприятий в  муниципальной программе
«Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017годы.»
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1.Внести в муниципальную программу «Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017гг следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.2. Паспорт Подпрограммы «Развитие культуры в  сельском поселении Ашитковское на период 2015-2017г. » изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.3 Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.4. Дополнить подпрограмму 1 «Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г» приложением 2.1 «Ожидаемые результаты Подпрограммы 1 «Развитие  культуры в сельском поселении Ашитковское на 2015-2017г» в части мероприятия по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры»

1.5. Дополнить подпрограмму 1 «Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г» приложением 2.2 «Планируемые результаты реализации муниципальной Программы «Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2015-2017 годы» (Приложение № 5)
1.6. Дополнить подпрограмму 2 «Укрепление материально-технической базы муниципального учреждения культуры сельского поселения Ашитковское на период 2015-2017годы» приложением 4.1. «Планируемые результаты реализации муниципальной Программы «Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2015-2017 годы» подпрограммы 2 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры  сельского поселения Ашитковское на период 2015-2017 годы» (Приложение № 6).
1.7. Дополнить подпрограмму 2 «Укрепление материально-технической базы муниципального учреждения культуры сельского поселения Ашитковское на период 2015-2017годы» приложением 4.2. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы «Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на период 2015-2017 годы» (Приложение 7)
2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов                                                      Романова Г.А.

Глава сельского поселения                                                                Сухарь О.В.
	Приложение №1

к решению Совета депутатов

от 28.10.2016 № 3/8

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2015-2017 годы»

П А С П О Р Т

	Наименование муниципальной программы
	« Культура  сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2015-2017 годы (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения сельского поселения Ашитковское путем развития услуг в сфере культуры

	Задачи муниципальной программы
	Повышение качества услуг в сфере культуры сельского  поселения Ашитковское Укрепление материально-технической базы  учреждений культуры

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района,

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 - 2017 годы

	Перечень подпрограмм
	Повышение уровня доступности к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего, в т.ч:
	73825,8
	18349,6
	21180,2
	34296,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	73204,8
	18349,6
	20559,2
	34296,0

	Средства бюджета Московской области
	621,0
	0,0
	621,0
	0,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Доведение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры к 2017г. до 39774,82 рублей. Расширение возможностей для приобщения населения поселения к культурным ценностям. Повышение эффективности и качества культурно-досуговой деятельности в поселении. Развитие самодеятельного народного творчества, увеличение числа творческих коллективов и участников в них. Оснащение учреждений культуры поселения современным техническим и технологическим оборудованием

Приложение №2

к решению Совета депутатов

от 28.10.2016 № 3/8
ПОДПРОГРАММА 1
«Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г.»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г»  (далее - Подпрограмма )

	Цель подпрограммы
	Организация культурного обслуживания и творческого досуга жителей поселения

	Задача подпрограммы
	Повышение качества услуг в сфере культуры сельского  поселения Ашитковское Проведение официальных культурно-массовых мероприятий

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации подпрограммы
	2015 – 2017 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего, в т.ч:
	60025,8
	17749,6
	19980,2
	22296,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	59404,8
	17749,6
	19359,2
	22296,0

	Средства бюджета Московской области
	621,0
	0,0
	621,0
	0,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	 Расширение возможностей для приобщения населения поселения к культурным ценностям, доведение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры к 2017г. до 39774,82 рублей

Приложение №3

к решению Совета депутатов

Сельского поселения Ашитковское

от 28.10.2016г.№ 3/8
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

«Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 1 «Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г»

	1.
	Предоставление муниципальных услуг по созданию условий для  обеспечения жителей с/п Ашитковское услугами организации культуры, в т.ч:
	 Средства местного бюджета
	 940-0801-0710100010
	55002,8
	17090,6
	18912,2
	19000,0

	 МАУ «Центр культуры, спорта и работе с молодежью «Радость»

	2.
	 Предоставление муниципальных услуг по созданию условий для обеспечения жителей с/п Ашитковское  услугами организации культуры
	 Средства местного бюджета
	940-08101-0710200010
	1559,0
	659,0
	400,0
	500,0

	3.
	Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры
	Средства местного бюджета (софинансирование)
	940-0801-07103S0440
	2843,0
	0,0
	47,0
	2796,0

	Средства бюджета Московской области
	940-0801-0710360440
	621,0
	0,0
	621,0
	0,0

	Итого по разделу 1:
	60025,8
	17749,6
	19980,2
	22296,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	60025,8
	17749,6
	19980,2
	22296,0

	Средства бюджета поселения
	60025,8
	17749,6
	19359,2
	22296,0

	Средства бюджета Московской области
	621,0
	0,0
	621,0
	0,0

Приложение № 4
к решению Совета депутатов

от 28.10.2016г.№ 3/8
Ожидаемые результаты Подпрограммы 1 «Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г» в части мероприятия по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение целей
	Показатели, характеризующие достижение целей
	Базовое значение показателя (1 квартал 2016г.), руб.
	Планируемое значение показателя по годам реализации, руб.
	Достигнутый уровень повышения, %.

	2016г. (с 01.09.16 по 31.12.16)
	2017г.

	1
	Повышение качества услуг в сфере культуры сельского  поселения Ашитковское
	Средняя заработная плата
	33145,68
	39774,82
	39774,82
	20

Приложение № 5
к решению Совета депутатов

от 28.10.2016г.№ 3/8
Планируемые результаты реализации муниципальной Программы «Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2015-2017 годы» подпрограммы 1  «Развитие  культуры в сельском  поселении Ашитковское на 2015-2017г»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение целей
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2014 год)
	Значение показателя по годам реализации:

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	2015г.
	2016 г.

	2017г.

	1
	Повышение качества услуг в сфере культуры сельского  поселения Ашитковское  Проведение официальных культурно-массовых мероприятий
	17749,6
	19980,2
	22296,0
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	рубль
	25680,00
	30524,32
	39774,82
	42043,80

	Соотношение средней заработной платы работников  культуры к средней  заработной плате по Московской области
	проценты
	65,1
	75,3
	94,6
	100,0

	Увеличение посещаемости клубных формирований учреждений культуры, по отношению к базовому году
	проценты
	5
	10
	17
	23

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий по отношению к предыдущему году
	проценты
	6,7
	6,8
	7,0
	7,1

Приложение № 6
к решению Совета депутатов

от 28.10.2016г.№ 3/8
Планируемые результаты реализации муниципальной Программы «Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2015-2017 годы» подпрограммы 2 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры  сельского поселения Ашитковское на период 2015-2017 годы.
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение целей
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2014 год)
	Значение показателя по годам реализации:

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	2015г.
	2016 г.

	2017г.

	1
	Проведение текущих ремонтов существующих зданий учреждения культуры. Приобретение современной аппаратуры для домов культуры, клубов
	600,0
	1200,0
	12000,0
	Увеличение численности участников культурно – досуговых мероприятий
	проценты
	6,7
	6,8
	7,0
	7,1

	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
	проценты
	44,4
	44,4
	44,4
	33,3

Приложение № 7
к решению Совета депутатов

от 28.10.2016г.№ 3/8
Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы «Культура сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района на период 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Определение
	Единица измерения
	Значение базовых показателей
	Источники информации
	Периодичность представления

	1.
	Подпрограмма 1 "Развитие культуры в сельском поселении Ашитковское на 2015-2017 годы"

	1.1.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства

	рубль
	    25680,0
	Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-Культура
	Ежеквартально

	1.2.
	Соотношение средней заработной платы работников культуры к средней заработной плате в Московской области
	Ск = Зк / Змо х 100%, где: Ск - соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области; Зк - средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры Московской области; Змо - средняя заработная плата в Московской области
	проценты
	65,1
	Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-Культура
	Ежеквартально

	1.3.
	Посещаемость клубных формирований учреждений культуры

	человек
	801
	Форма федерального статистического наблюдения № 7-НК
	Ежегодно

	2.
	Подпрограмма 2 "Укрепление материально - технической базы муниципального учреждения  культуры "

	2.1.
	Численность участников культурно – досуговых мероприятий

	человек
	16541
	Форма федерального статистического наблюдения № 7-НК
	Ежегодно

	2.2.
	Увеличение численности участников культурно – досуговых мероприятий
	Д = Чд / Чнас х 100%, где: Д – удельный вес населения. участвующего в работе любительских объединений и культурно-досуговых  мероприятиях; Чд – численность населения, участвующего в работе любительских объединений и культурно-досуговых мероприятий; Чнас - среднегодовая численность населения муниципального образования
	проценты
	6,7
	Форма федерального статистического наблюдения № 7-НК
	Ежегодно

	2.3.
	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
	Ам = (А+КР) / Чз х 100%, где: Ам  доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры; А – аварийные здания; Кр – здания, требующие капитального ремонта; Чз  общее число зданий;
	проценты
	44,4
	 Формы  федерального статистического наблюдения  № 7-НК, № 8-НК,  № 9-НК, № 12-НК, № 1-ДМШ; Свод годовых сведений об общедоступных (публичных) библиотеках системы Минкультуры России, акты выполненных работ.
	Ежегодно

8